
Stránka 1 z 5 

 

                                                                                              Ev. číslo smlouvy: KK 00211/2020     

 

 

SMLOUVA   

O DÍLO  
 

 

1.  Karlovarský kraj -   Krajský úřad Karlovarského kraje 

sídlo:   Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary 

 IČO:   70891168 

 DIČ:   CZ70891168  

jednající: xxxxxx, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje   

 bankovní spojení: xxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxx 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

 a 

 

2.  Ekologické centrum Meluzína – Regionální centrum Asociace Brontosaura 

sídlo:   Brigádnická 710, 363 01 Ostrov  

IČO:   49752065 

DIČ:    

statutární zástupce: xxxxxx, předseda 

bankovní spojení: xxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxx 

  (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavřeli ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 

 

 

smlouvu o dílo  

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení odborných studií v rámci realizace projektu 31. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) 2014 – 2020. Název projektu: 

„Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit 

v Karlovarském kraji – Vladař“.  

2. Předmětem prací je vypracování samostatných studií zaměřených na zhodnocení výskytu            

a vývoje zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin v závislosti na provedených 

opatřeních v rámci projektu. Hlavní zvolenou metodou pro zpracování odborných studií je 

biomonitoring, tzn. opakované návštěvy lokality během vegetační sezóny po celou dobu 

trvání realizace projektu.  

 

Budou zhotoveny následující samostatné studie:   



Stránka 2 z 5 

 

 Studie motýli xerotermních stanovišť, 

 Studie brouci xerotermních stanovišť, 

 Studie rovnokřídlí xerotermních stanovišť, 

 Studie blanokřídlí xerotermních stanovišť, 

 Studie vegetace, 

 Studie houby vrcholových partií a suťových lesů.  

 

Článek II. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit odborné studie v souladu s projektovou dokumentací, kterou 

objednatel zhotoviteli poskytne v elektronické podobě do tří pracovních dnů od podpisu této 

smlouvy. 

2. Zhotovitel je oprávněn vyžadovat pro účelné zhotovení odborných studií další doplňující 

informace a podklady přímo od objednatele. 

3. Pokud v průběhu vypracování odborných studií uzná zhotovitel za účelné vyžádat 

si stanoviska přizvaných expertů, může tak učinit pouze po souhlasu objednatele. 

 

Článek III. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu 

smlouvy a poskytnout zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel 

takto získané údaje použije pouze pro plnění předmětu smlouvy a neposkytne je třetí straně. 

 

Článek IV. 

Doba plnění a způsob předání 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat všechny odborné studie uvedené v čl. I. odst. 2. 

ve lhůtě nejpozději do 15.12.2021.  

2. Odborné studie budou předány objednateli v písemné podobě ve třech vyhotoveních  

a jednou v elektronické podobě ve formátu pdf. Místem předání je sídlo objednatele.  

3. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud vykazuje vady a nedodělky. Zhotovitel může 

studie předat postupně. O předání díla bude vyhotoven pro každou studii předávací 

protokol, který podepíší objednatel a zhotovitel. Předávací protokol vyhotoví zhotovitel. 

Pokud dílo vykazuje při předání díla vady nebo nedodělky, provede se do předávacího 

protokolu záznam s termínem jejich odstranění. Po odstranění vad nebo nedodělků se při 

předání díla postupuje dle tohoto odstavce.  

 

Článek V. 

Odměna za plnění, úhrada nákladů 

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli odměnu za plnění předmětu smlouvy stanovenou 

v odst. 2. tohoto článku. Pokud nebyly odborné studie zpracovány řádně, je zhotovitel 

povinen zjištěné vady odstranit bez nároku na zvýšení odměny sjednané v ustanovení  

2. tohoto článku.  

2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za celé dílo provedené v souladu s touto smlouvou 

odměnu v celkové výši 217 921 Kč (slovy: dvě stě sedmnáct tisíc devět set dvacet jedna 



Stránka 3 z 5 

 

korun českých) včetně DPH. Odměna za jednotlivé studie je uvedena v cenové nabídce, 

která je nedílnou součástí této smlouvy.  

3. Odměna za dílo uvedená v předchozím odstavci je pevnou odměnou za dílo.  

 

Článek VI. 

Platební podmínky 

1. Zhotovitel vystaví faktury za jednotlivé předané studie dle cenové nabídky, viz příloha. 

Přílohou faktur budou předávací protokoly podle čl. IV. odst. 3. 

2. Faktury dle čl. VI. odst. 1. budou mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název, 

identifikační číslo a sídlo nebo místo podnikání zhotovitele, DPH (je-li zhotovitel plátce 

DPH), bankovní spojení, označení předmětu smlouvy, vyfakturovanou částku a název akce 

„Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit 

v Karlovarském kraji – Vladař“. 

3. Objednatel se zavazuje odměnu zaplatit zhotoviteli na účet uvedený v záhlaví smlouvy.  

4. Faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné do 15 dnů po jejím obdržení objednatelem. 

5. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné  

nebo neúplné náležitosti či údaje. Splatnost běží od nového doručení opravené  

nebo doplněné faktury. Zjistí-li objednatel po vystavení faktury, ale ještě před její splatností, 

že dílo vykazuje vady nebo nedodělky, je oprávněn fakturu vrátit a zhotovitel vystaví novou 

fakturu po odstranění vad nebo nedodělků. Na předání díla se použije čl. IV. Lhůta splatnosti 

běží u nově doručené faktury od začátku. 

  

Článek VII. 

Úrok z prodlení, smluvní pokuta, odstoupení od smlouvy 

1. Za každý započatý den prodlení v plnění podle článku IV. odst. 1. této smlouvy má 

objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 % z odměny podle  

čl. V. smlouvy. Celková výše smluvní pokuty bude zhotoviteli započtena proti odměně. 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady škody 

v plné výši.  

3. Opožděné předání díla nebo neodstranění vad díla delší nežli 30 kalendářních dnů  

od smlouvou stanovené lhůty může být důvodem odstoupení objednatele od smlouvy.  

4. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením od smlouvy v případě 

každého porušení nebo nesplnění povinností specifikovaných v čl. I., čl. II. odst. 1., čl. IV. 

odst. 1 – 3. Dohoda o zrušení práv a závazků vyplývajících z této smlouvy musí být písemná, 

jinak je neplatná. 

 

Článek VIII. 

Ostatní ujednání 

1. Dojde-li v průběhu zpracování studií ze strany objednatele k nutnosti doplnit předmět 

smlouvy – zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemně zhotovitele a smluvní 

strany uzavřou dodatek ke smlouvě. 

2. Věcné a formální připomínky ke studiím budou uplatněny objednatelem písemně a jejich 

vypořádání provede zhotovitel na svůj náklad bez zbytečného odkladu formou úpravy studií. 



Stránka 4 z 5 

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Veškeré změny včetně doplnění podle článku VIII. odst. 1. smlouvy budou uskutečňovány 

formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři 

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí smlouvy je cenová nabídka na vypracování odborných studií.  

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede Karlovarský 

kraj, kontakt na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: xxxxxx.   

 

 

Příloha: cenová nabídka 

 

 

Objednatel:           Zhotovitel: 

V Karlových Varech dne …………… V Ostrově dne ……………  

 

 

 

 

 

...........................................................      ........................................................                                     

                  za objednatele           zhotovitel                        

                        xxxxxx                                                              xxxxxx  

  vedoucí odboru životního prostředí               předseda 

                   a zemědělství        Ekologické centrum Meluzína 

Krajského úřadu Karlovarského kraje             - RCAB 
       

 

 

Za správnost: xxxxxx 
 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

Příloha: cenová nabídka 
 

Cenový list záměru:             

Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Vladař    

            

Položkový rozpočet jednotka jednotka   1. rok   2.rok   3.rok částka/zaokrouhl.   

odborná studie - motýli - monitoring ha             991,74 Kč  0                         -   Kč  9           8 925,66 Kč  9           8 925,66 Kč          17 851,00 Kč    

odborná studie - motýli - zpracování ks          9 917,36 Kč  0                         -   Kč  0                     -   Kč  1           9 917,36 Kč           9 917,00 Kč    

odborná studie - brouci - monitoring ha             991,74 Kč  0                         -   Kč  9           8 925,66 Kč  9           8 925,66 Kč          17 851,00 Kč    

odborná studie - brouci - zpracování ks          9 917,36 Kč  0                         -   Kč  0                     -   Kč  1           9 917,36 Kč           9 917,00 Kč    

odborná studie - rovnokřídlí - monitoring ha             991,74 Kč  0                         -   Kč  9           8 925,66 Kč  9           8 925,66 Kč          17 851,00 Kč    

odborná studie - rovnokřídlí - zpracování ks          9 917,36 Kč  0                         -   Kč  0                     -   Kč  1           9 917,36 Kč           9 917,00 Kč    

odborná studie - blanokřídlí - monitoring ha             991,74 Kč  0                         -   Kč  9           8 925,66 Kč  9           8 925,66 Kč          17 851,00 Kč    

odborná studie - blanokřídlí - zpracování ks          9 917,36 Kč  0                         -   Kč  0                     -   Kč  1           9 917,36 Kč           9 917,00 Kč    

odborná studie vegetace - monitoring ha          1 487,60 Kč  0                         -   Kč  9         13 388,40 Kč  9         13 388,40 Kč          26 777,00 Kč    

odborná studie vegetace - zpracování ks        18 181,82 Kč  0                         -   Kč  0                     -   Kč  1         18 181,82 Kč          18 182,00 Kč    

odborná studie houby - monitoring ha             991,74 Kč  0                         -   Kč  9           8 925,66 Kč  9           8 925,66 Kč          17 851,00 Kč    

odborná studie houby- zpracování ks          6 215,70 Kč  0                         -   Kč  0                     -   Kč  1           6 215,70 Kč           6 216,00 Kč    
Celkem projekt realizace bez DPH                58 016,70 Kč      122 083,66 Kč        180 100,00 Kč    
Celkem projekt realizace  vč. DPH 21%                       217 921,00 Kč    

            

            
Nejsme plátci DPH            

            

            

            

            
Zhotovitel:            

            
 

           

          

            

            
 


